
ЛЕПЕЛБСК1 РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 
(Лепельск! райвыканкам)

ЛЕПЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕ1 

(Лепельский райисполком)

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
18 декабря 2024 г. № 1512

г. Лепель г. Лепель

Об изменении решения Лепельского районного 
исполнительного комитета от 13 декабря 2024 г.
№ 1507

На основании пункта 2 части пятой статьи 24, части седьмой статьи 
45 Избирательного кодекса Республики Беларусь Лепельский районный 
исполнительный комитет (далее -  райисполком) РЕШИЛ:

1. Пункт 1 решения райисполкома от 13 декабря 2024 г. № 1507 «Об 
определении помещений для проведения встреч кандидатов в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а 
также для предвыборных собраний, организуемых избирателями» 
изложить в следующей редакции:

«1. Определить помещения для проведения встреч кандидатов в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а 
также для предвыборных собраний, организуемых избирателями:

зрительный зал государственного учреждения культуры 
«Лепельский районный Дом культуры» (г. Лепель, пл. Свободы, 3);

помещение государственного учреждения образования 
«Лепельская детская школа искусств» (г.Лепель, пл. Свободы, 9);

помещение отделения социальной реабилитации, абелитации 
инвалидов Лепельского района государственного учреждения 
«Территориальный центр социального обслуживания населения 
Лепельского района» (г.Лепель, ул. Лобанка, 30);

помещение филиала «Полсвижский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры»Лепельский районный Дом 
культуры»(Лепельский р-н, аг. Большой Полсвиж, ул. Школьная, 5В);

помещение филиала «Старолядненский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Лепельский районный Дом 
культуры» (Лепельский р-н, аг. Ст. Лядно, ул. Центральная, 26);

помещение Дома просвещения государственного 
природоохранного учреждения «Березинский биосферный заповедник» 
(Лепельский р-н, д. Домжерицы, ул. Центральная, 2);



помещение Юрковщинского сельского Дома культуры 
(Лепельский р-н, д. Юрковщина, ул.Заходняя, б/н);

помещение государственного учреждения образования «Стайская 
средняя школа Лепельского района» (Лепельский р-н, аг.Стаи, 
ул.Школьная, 13);

помещение государственного учреждения образования 
«Старолепельская базовая школа им.А.А.Марунько Лепельского района» 
(Лепельский р-н, д.Старый Лепель, ул. Лепельская, 60);

помещение филиала «Слободской Центр культуры и досуга» 
государственного учреждения культуры «Лепельский районный Дом 
культуры» (Лепельский район, аг.Слобода, ул.Молодежная, 27А);

помещение Велевщанской сельской библиотеки филиала № 8 
государственного учреждения культуры»Лепельская централизованная 
библиотечная система» (Лепельский р-н, д. Велевщина, ул. Молодежная, 
2);

помещение филиала «Каменский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Лепельский районный Дом 
культуры» (Лепельский район, аг. Камень, ул. Ленинградская, 25в);

помещение филиала «Бобровский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Лепельский районный Дом 
культуры» (Лепельский район, аг.Боброво, ул.В. Маргевич, 11);

помещение филиала «Боровский Центр культуры и досуга» 
государственного учреждения культуры «Лепельский районный Дом 
культуры» (Лепельский район, д. Боровка, 8а);

помещение клуба военной части №71327 (Лепельский р-н, д. 
Заслоново);

актовые залы организаций района любой организационно-правовой 
формы по согласованию с руководителями за исключением 
административных зданий Лепельского райисполкома, суда Лепельского 
района, прокуратуры Лепельского района, отдела внутренних дел 
Лепельского райисполкома, Лепельского районного отдела по 
чрезвычайным ситуациям, помещений, в которых находятся 
избирательные участки.

Руководителям организаций обеспечить доступ кандидатам в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенным лицам в определённые 
частью первой настоящего пункта решения помещения для проведения 
встреч с избирателями, а также для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями с соблюдением необходимых санитарных 
норм и мер пожарной безопасности.».

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 
райисполкома настоящее решение разместить на официальном сайте 
райисполкома и опубликовать в районной газете «Лепельсю край».



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, 
отдел внутренних дел райисполкома.

Председатель /& / ^ \ < \  М.Л.Киселевич
(ц для
р !  Д А К У М Е Н Т А ? М

СОГЛАСОВАНО 
Лепельская районная комиссия 
по выборам Президента 
Республики Беларусь


